
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 

LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 
 
 

Servizio DIRETTORE 

 

 

NUMERO REGISTRO GENERALE 2  

 

DATA 11/01/2024 

 

OGGETTO: LINEA EXTRAURBANA CHIAVENNA-VILLA DI CHIAVENNA 

(COD. A005) - INTEGRAZIONE DEL PROGRAMMA DI ESERCIZIO 

SCOLASTICO DALL’8 GENNAIO 2024 SULLA TRATTA PIURO - 

CHIAVENNA DA PARTE DELL’AZIENDA STPS S.P.A., GESTORE DEL 

TRASPORTO PUBBLICO EXTRAURBANO 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
11/01/2024
 



 

  

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO che, con deliberazione n. 26 del 19 dicembre 2023 il consiglio di amministrazione di questa Agenzia 

ha deliberato l’integrazione del programma di esercizio della linea 005 Chiavenna-Villa di Chiavenna; 

 

PRESO ATTO che l’azienda STPS s.p.a. è l’attuale gestore dei servizi di trasporto pubblico extraurbano del 

bacino chiavennasco - morbegnese, ivi inclusa della linea anzidetta;   

 

CONSIDERATO che l’azienda, per mezzo di una azienda subappaltatrice, si è resa disponibile all’effettuazione 

di una corsa di rinforzo dell’attuale corsa n. 964, a partire dall’8 gennaio 2024 e fino all’8 giugno 2024, per le 

sole giornate scolastiche previste dal calendario regionale con partenza da Prosto di Piuro alle ore 7.15 e arrivo 

a Chiavenna alle ore 7.23, per l’importo giornaliero di €. 80,00 + IVA10%;  

 

VISTO il bilancio di previsione di quest’Agenzia per l’anno 2024, approvato con deliberazione dell’assemblea 

n. 5 del 21 dicembre 2023; 

 
 

DETERMINA 
 

 

1. di impegnare a favore dell’azienda STPS s.p.a. la somma complessiva presunta di € 12.000,00, al 

capitolo 10110 del bilancio 2024, quale corrispettivo per l’effettuazione del servizio sopra descritto; 

 

2. di provvedere alla liquidazione del corrispettivo sopra indicato a seguito di ricezione da parte di 

dell’azienda STPS s.p.a. di apposita fattura, corredata da rendiconto e monitoraggio dei passeggeri 

trasportati, tenendo conto che il compenso riconosciuto all’azienda per l’effettuazione di tali servizi 

risulta onnicomprensivo di ogni onere aggiuntivo per il personale dipendente; 

3. di pubblicare il presente atto sul sito on line dell’Agenzia per il TPL del Bacino di Sondrio.   

 

            Il Direttore  

 Quirino Gianoli 
 Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 

 ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 


